MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

LEI N.º 148/2002

SÚMULA: Autoriza a doação da área territorial que especifica à Mitra Diocesana de Campo Mourão, em que se encontra edificada a Igreja Matriz Nossa Senhora de Fátima, bem como o salão e a residência paroquial.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Chefe Poder Executivo autorizado a doar à Mitra Diocesana de Campo Mourão, Estado do Paraná, o Lote "B", subdivisão da Praça da Igreja Matriz da Cidade de Quarto Centenário, do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, matriculado no Registro de Imóveis de Goioerê, Estado do Paraná, sob o n.º 19.469 (matrícula anterior n.º 19.005), com área total de 4.831,65 m² (quatro mil oitocentos e trinta e um vírgula sessenta e cinco metros quadrados), sobre a qual estão edificadas a Igreja Matriz Nossa Senhora de Fátima, bem como o salão e a residência paroquial, com os seguintes limites e confrontações:

a) com frente voltada para a Avenida Raposo Tavares, o lote possui uma metragem de 81,00 m.;

b) do lado direito, com uma metragem de 59,65 m., da frente aos fundos, o lote divisa com a Avenida Anhanguera;

c) do lado esquerdo, com uma metragem de 59,65 m., da frente aos fundos, o lote divisa com a Rua Jorge Velho;

d) pelos fundos, com uma metragem de 81,00 m., o lote divisa com o lote "A" da aludida subdivisão.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário, 05 de dezembro de 2002.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________________PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000